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ZÁKLADNÉ ÚDAJE O SPOLOČNOSTI 
 

Názov spoločnosti:  KONEX elektro, spol. s r.o. 

 

Sídlo spoločnosti:  Rastislavova 7 

040 01  Košice 

IČO :     31 680 569 

DIČ:    2020491506 

IČ DPH:   SK2020491506 

Dátum založenia:    5.10.1993 

Dátum zápisu do OR:  15.11.1993 

Obchodný register: Obchodný register Okresného súdu Košice I., Oddiel: Sro, 

Vložka č. 3777/V 

Webové sídlo spoločnosti: konex@konex.sk 

Hlavná činnost:  Veľkoobchod a maloobchod s elektroinštalačným materiálom 

Splatené základné imanie: 16 599 € 

Zákonný rezervný fond: 1 660 € 

 

Adresy prevádzok : 

 

KONEX elektro, spol. s r.o.  -  Veľkosklad, Dopravná 1, 040 13  Košice 

     tel. 055/6704 261–3, odbyt: 055/6704 210, 220, 230, 240 

KONEX elektro, spol. s r.o. –  sklad Michalovce, ul. Stavbárov 11, 071 01 Michalovce 

     tel. 056/6420026 

KONEX elektro, spol. s r.o. - predajné miesto Stavomontáže s.r.o., Hraničná 1, 040 17 

Košice – Barca, tel. 055/6250856   

KONEX elektro, spol. s r.o. - Maloobchodná predajňa, Južná trieda 5, 040 01  Košice 

 tel. 055/6220117 

KONEX elektro, spol. s r.o. - Maloobchodná predajňa, Zimná 69, 052 01  Spišská 

Nová Ves, tel. 053/4462562 

KONEX elektro, spol. s r.o. - Veľkoobchodný sklad Tatranská 2014, 034 00 

Ružomberok tel. 044/4320336 

KONEX elektro, spol. s r.o. - Maloobchodná predajňa, Podhora 55, 034 00  

Ružomberok, tel. 044/4322128 

KONEX elektro, spol. s r.o. - Maloobchodná predajňa, M.R. Štefánika – OD 

JEDNOTA, 075 01  Trebišov, tel. 056/6727789 

KONEX elektro, spol. s r.o. - Maloobchodná predajňa, Rožňavská ul. 7, Moldava nad 

Bodvou, tel. 055/4602060 

KONEX elektro, spol. s r.o. -  Maloobchodná predajňa, Volgogradská č. 9, Prešov, tel. 

051/7731885 
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HISTÓRIA FIRMY A PREDMET PODNIKANIA 
 

KONEX elektro, spol. s r.o. vznikla 15.11.1993 zápisom do obchodného registra Okresného súdu 

Košice I. ako dcérska spoločnosť firmy KONEX, spoločnosť s ručením obmedzeným, Košice.  

 

Podnikateľskú činnosť vykonáva vo vlastných a prenajatých kancelárskych, skladových a 

obchodných priestoroch s hlavným veľkoobchodným skladom v Košiciach a skladmi v Michalovciach  

a Ružomberku. Celková skladovacia a predajná plocha je cca 7641 m2. Hlavným predmetom činnosti 

spoločnosti je veľkoobchod a maloobchod s elektrotechnickými výrobkami.  

 

Obchodná činnosť je zameraná na nákup a predaj elektrotechnického tovaru v sortimente káble a 

vodiče, káblové súbory, elektroinštalačný materiál, elektrické stroje a prístroje, svetelné zdroje a 

svietidlá, elektrické motory, náradie pre elektrotechnikov, zvodiče prepätia a izolátory od výrobcov zo 

Slovenska a zahraničia, najmä z ČR, Nemecka, Rakúska, Francúzska, Slovinska, Maďarska, 

Švajčiarska, Holandska a Španielska.  

 

Spoločnosť pôsobí prevažne na tuzemskom trhu, zhruba 1,4% objemu predaja smerujú do Poľska, 

Maďarska a Českej republiky. 

 

Stručne z histórie: 

- 1995 -  KONEX elektro, spol. s r.o. založila KONEX ELEKTROODBYT Bardejov, spol. 

s r.o., so zameraním na maloobchod a veľkoobchod s elektroinštalačným materiálom, 

zákazkové služby v oblasti vykurovania v regióne Bardejova a od r. 2009 začala s výrobou 

rozvádzačov.  

- Dodávky tovarov v oblasti Bratislavského a Trnavského kraja pokrýva obchodné zastúpenie 

v Bratislave.  

- 2002 - naša spoločnosť kapitálovo vstúpila do spoločnosti ALFEX, a.s. Banská Bystrica 

kúpou 51 %- podielu na základnom imaní, čím sa nám podarilo ešte ďalej rozšíriť obchodnú 

činnosť a zabezpečiť odbyt predávaného tovaru v ďalších regiónoch Slovenska.  

- 2003 -  prevzala činnosť všetkých maloobchodných predajní a jeden veľkoobchodný sklad od 

spoločnosti KONEX ELMAT s.r.o.  

- 2004 -   bola otvorená nová maloobchodná predajňa v Moldave nad Bodvou.  

- 2006 -   rozšírili sme sieť maloobchodných predajní otvorením predajne v Prešove. 

- 2009 -   bola ukončená činnosť prevádzky v Martine.  

- 2011 -   bolo zriadené nové predajné miesto vo firme Stavebniny Ondič, s.r.o. Košice. 

- 2012 -   bolo zriadené predajné miesto vo firme ALVA TECH s.r.o. Košice.  

- 2012 - Dcérska spoločnosť KONEX ELEKTRO TC, s.r.o Rožňava zanikla zlúčením so 

spoločnosťou KONEX elektro, spol. s r.o. 

- 2014 – predaj obchodného podielu v spoločnosti ALFEX, a.s. 

- 2014 – rozhodnutie o odpredaji obchodného podielu v spoločnosti KONEX 

ELEKTROODBYT Bardejov, spol. s r.o.  

- 2015 – realizoval sa predaj obchodného podielu v spoločnosti KONEX ELEKTROODBYT  

Bardejov, spol. s r.o. Činnosť kancelárie v Bratislave ukončená k 31.12.2015. 

- 2016 – boli zrušené 2 predajné miesta (Stavebniny Ondič a ALVA TECH) z dôvodu 

nerentabilnosti 

- 2017 – presťahovanie maloobchodnej predajne v Ružomberku, rozšírenie predajných 

priestorov v Trebišove 

- 2018 - spustenie e-shopu v apríli 2018 

- 2018 – rozhodnutie o založení spoločnosti BDK pool s.r.o., so sídlom v Karlových Varoch 

Česká republika s 51% podielom na základnom imaní. Spoločnosť vznikla a bola zapísaná do 

Obchodného registra vedeného Krajským súdom v Plzni dňa 12.12.2018. 

- 2019 – nezaznamenali sme žiadne významné udalostí 

- 2020  - Prvá a druhá vlna pandémie COVID-19 
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- 2020 – Uznesením Mestského súdu v Prahe bola dňa zrušená obchodná spoločnosť KONEX 

CZ, s.r.o., v ktorej mala spoločnosť KONEX elektro, spol. s r.o. 58%-ný podiel. 

- 2021 - tretia a štvrtá vlna pandémie COVID-19 

 

NAŠIMI  DODÁVATEĽMI SÚ VÝROBCOVIA   

 

Stabilne spolupracujeme s tuzemskými firmami:  

ABB s. r.o. Bratislava,   Eaton electric s.r.o. Bratislava, Prysmian Kablo Bratislava, s.r.o., KOPOS 

SLOVAKIA, s.r.o.,  OEZ Slovakia s.r.o., Signify Slovakia s.r.o.,  Siemens s.r.o., Bratislava,  Tesla 

Stropkov, a.s., Schneider Electric Slovakia, s.r.o.,  SEZ Dolný Kubín, a.s., SEZ Krompachy a.s., 

ELKOND HHK, a.s. Trstená, ZIN s.r.o., IES – INTERNATION ELECTRONICS SYSTEMS, s.r.o., 

OBO Bettermann s.r.o.  , SCAME-SK, s.r.o, EMOS SK s. r. o., 

 

So zahraničnými dodávateľmi: 

NKT, s.r.o., HC ELECTRIC Handelsgesellschaft m.b.H., GIFAS ELECTRIC Gesellschaft m.b.H., 

PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o., Draka Kabely, s.r.o., allkabel s.r.o. 

Percentuálny podiel zahraničných dodávok je 18,65%. 

 

 

HLAVNÝMI ODBERATEĽMI V ROKU 2021 BOLI  FIRMY   

 

U.S. Steel Košice, spol. s r.o., Východoslovenská distribučná, a.s., Západoslovenská distribučná, 

a.s., Stredoslovenská energetika - Distribúcia, a.s.,  ALFEX a.s. Banská Bystrica, SEZ Krompachy 

a.s., ČEZ Distribuce, a.s., SzTel s.r.o. Rožňava, Mondi SCP, a.s.,  Siemens Energy, s.r.o., KONEX 

ELEKTROODBYT Bardejov, spol. s r.o., ZES plus, s.r.o. a mnoho ďalších dlhoročných odberateľov. 

 

Dodávky mimo územia SR tvorili 1,4%. 
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SLUŽBY POSKYTOVANÉ NAŠIM ZÁKAZNÍKOM: 
 

 odvoz objednaného tovaru do 24 hodín 

 možnosť objednať si tovar prostredníctvom telefónu, faxu a e-mailu alebo cez e-shop 

 zasielanie elektronických faktúr s elektronickým podpisom 

 zľavy pri platbe v hotovosti 

 zákaznícke karty s možnosťou aj individuálnych zliav 

 montáž, rekonštrukcia, údržba elektrických zariadení 

 technické poradenstvo 

 kvalitatívne a kvantitatívne zisťovanie faktorov životného prostredia a pracovného 

prostredia na účely posudzovania ich možného vplyvu na zdravie - meranie denného a 

umelého osvetlenia 

 svetlotechnické výpočty a návrhy osvetlenia 

 meranie osvetlenosti pracovných priestorov pre účely ÚVZ 

 havarijná služba do 24 hodín 

 oprava vyhradených technických zariadení 
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SYSTÉM INTEGROVANÉHO MANAŽERSTVA KVALITY  

 

         Systém manažérstva kvality podľa normy ISO EN 9001:2001 naša spoločnosť zaviedla 

do praxe v roku 1998. V januári 1999 bol tento systém úspešne certifikovaný spoločnosťou 

SGS Slovakia s.r.o., 

Systém manažérstva kvality spoločnosti je každoročne podrobovaný dohľadovým, 

alebo recertifikačným auditom zameraným na funkčnosť, efektívnosť a jeho dodržiavanie na 

všetkých úrovniach spoločnosti. Posledný dohľadový audit na normu ISO EN 9001:2015 

prebehol v júli 2021 a potvrdil, že si spoločnosť udržiava vysoký štandard kvality. V oblasti 

certifikácie a nákladov na kvalitu boli v roku 2021 vynaložené prostriedky v celkovej  výške 

9 527,50 €. 

 

 

ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 

 

V roku 2010 bola firma spoločnosťou SGS Slovakia s.r.o. certifikovaná podľa normy 

ISO EN 14001:2004 Enviromentálny manažérsky systém. Tento systém umožňuje organizácii 

analyzovať, kontrolovať a znižovať negatívne enviromentálne vplyvy jednotlivých aktivít 

a služieb ako aj riadiť organizáciu s väčšou efektívnosťou a kontrolou pri vplyvoch na životné 

prostredie. Posledný dohľadový audit naša spoločnosť úspešne absolvovala v júli 2021.        

Pri obchodnej činnosti našej spoločnosti vznikajú rôzne druhy odpadu, ktoré 

separujeme a  pri zbere a recyklácii týchto odpadov spolupracujeme s oprávnenými 

organizáciami. Zároveň s nimi  riešime legislatívne rámce podľa príslušných zákonov.  

Spoločnosti, s ktorými máme podpísané zmluvy pri spracovaní, doprave a recyklácii odpadov: 

 

 KOSIT a.s. – komunálny odpad   

 NATUR-PACK a.s. – obaly a neobaly 

 EKOLAMP Slovakia združenie výrobcov a distr.sv. techniky – elektroodpad 

 Zberné suroviny a.s. – papier, plasty, kovy 

 a ďalšie spoločnosti, ktoré majú povolenia a oprávnenia potrebné ku zberu, preprave 

a recyklácii odpadov a nebezpečných odpadov. 

 

Naša spoločnosť vlastní všetky povolenia a oprávnenia potrebné k výkonu podnikania, 

ktoré vydávajú Ministerstvo životného prostredia a obvodné úrady životného prostredia v 

zmysle platnej legislatívy SR. Odpad, ktorý podlieha hláseniu a poplatkom je starostlivo 

evidovaný a pravidelne nahlasovaný na príslušné úrady. V roku 2021 sme zaplatili poplatky 

za spracovanie a zber odpadov vo výške 12 889,29 €. 
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ŠTRUKTÚRA VLASTNÍKOV SPOLOČNOSTI K 31.12.2021 

Názov, 

meno spoločníka 

                    Podiel na základnom  imaní      

               absolútne                                 v % 

 

KONEX, spoločnosť s ručením 

obmedzeným, Košice 

 

9 826 € 

 

59,2 

 

Lastomírska Viera 

 

3 021 € 

 

18,2 

  

Ing. Ján Adamov, CSc. 

 

2 258 € 

 

13,6 

 

Ing. Jaroslav Čeplík 

 

1 494 € 
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KAPITÁLOVÁ ÚČASŤ V INÝCH SPOLOČNOSTIACH K 31.12.2021 
 
Spoločnosť má podiel na základnom imaní v podnikoch s rozhodujúcim vplyvom : 

 

 

Názov spoločnosti 

 

                    Podiel na základnom  imaní      

 

            absolútne                                   v % 

 

BDK pool s.r.o. 

 

102 000 CZK 

 

51 

 
 

Podľa zaslaných údajov z účtovnej závierky spoločnosti BDK pool s.r.o. konštatujeme, že 

spoločnosť v roku 2021 nemala príjmy z obchodnej činnosti. 

 

ZLOŽENIE ORGÁNOV SPOLOČNOSTI 
 

Štatutárny orgán :      Viera Lastomírska   – konateľ 

   Ing. Juraj Szövényi   – konateľ 

   Ing. Jozef Krivda   – konateľ 

   Doc. Ing. Ján Adamov – konateľ   

   Ing. Jaroslav Čeplík  -  konateľ 

 

Orgány spoločnosti :  Valné zhromaždenie 

   Konatelia spoločnosti 

 

Výkonné vedenie :   k 31.12.2021 

 

Konatelia spoločnosti       Viera Lastomírska, Ing. Jaroslav Čeplík      

Obchodný riaditeľ   Ing. Štefan Dzurčanin                

Ekonomický riaditeľ   Alica Alezárová       
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ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA SPOLOČNOSTI  A ZAMESTNANOSŤ 

 
Ukazovateľ Bežné obdobie Predchádzajúce obdobie 

Priemerný počet zamestnancov 59 62 

Z toho vedúci zamestnanci 6 6 

Stav pracovníkov k 31.12. 60 61 

Z toho vedúci zamestnanci 6 6 
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ĽUDSKÉ ZDROJE  
 

 Vedenie spoločnosti si uvedomuje, že najdôležitejším kapitálom, ktorým spoločnosť 

disponuje sú dôvera zákazníka, dobré partnerské vzťahy s dodávateľmi a odberateľmi 

a schopnosti pracovníkov, preto kladie sústavný dôraz na kvalitu pracovníkov. V oblasti 

zamestnanosti vykazujeme minimálnu fluktuáciu. To svedčí o ich kvalite, odbornosti 

a lojálnosti nielen voči firme. 
 

Pracovný pomer trvá: Počet zamestnancov – bežné 

obdobie 

Počet zamestnancov – 

predchádzajúce obdobie 

Menej ako 10 rokov 19 21 

10 – 15 rokov 12 16 

15 – 20 rokov 14 8 

Viac ako 20 rokov 15 16 

Celkový počet zamestnancov 

k 31.12.2020 

 

60 

 

61 

Z toho ženy 23 24 

Z toho muži 37 37 

Skrátený pracovný úväzok 2 1 

Pracujúci dôchodcovia 8 6 

Na materskej, rodičovskej dovolenke 1 2 

  

Prehľad o pracovnom zatriedení zamestnancov: 

Skladový pracovník, predávač, šofér 30 33 

Pracovník odbytu 23 21 

Ekonomické oddelenie 5 5 

Vedenie spoločnosti 2 2 

 

Prehľad o ukončenom vzdelaní našich zamestnancov: 

Vysokoškolské vzdelanie 20 20 

Stredoškolské vzdelanie 19 21 

Stredné odborné vzdelanie 21 20 

 

 Spoločnosť venovala osobitnú pozornosť potrebe odborného rastu zamestnancov, na 

tento účel bola v roku 2021 vynaložená suma 8 421,50€. Pravidelne preškoľujeme 

zamestnancov  v oblasti BOZP, obsluhe vysokozdvižných vozíkov, realizujeme preškolenie 

vodičov. 

  

 Sociálna politika a program starostlivosti je nástrojom, ktorého cieľom je vytvoriť 

optimálne podmienky pre zamestnancov na ich pracovný výkon, na zvyšovanie ich 

spokojnosti, stabilizácie a spolupatričnosti.  
 

Tvorba sociálneho fondu – vo výške 0,6 % 8 822,75 € 

Čerpanie SF – na stravovanie 8 129,60 € 

Čerpanie SF – na dopravu    574,02 € 

Čerpanie SF – šport, regenerácia    122,03 € 

Príspevok zamestnávateľa na stravovanie 24 483,16 € 

Príspevok na lekárske prehliadky    890,00 € 

Nemocenské dávky 1 178,00 € 

Príspevok na rekreáciu zamestnancov 2 022,42 € 

Príspevok na športové aktivity MULTI SPORT    595,65 € 
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POVINNOSTI SPOLOČNOSTI VOČI ŠTÁTU A INÝM ORGANIZAČNÝM  ZLOŽKÁM 
 

 Spoločnosť je zapísaná v Registri povinných osôb a oprávnených organizácií 

na MŽP SR od 4.6.2007, zápis č. EZ 0000800. 

 Ochranná známka bola zapísaná na Úrade priemyselného vlastníctva SR od 

roku 1997.  

 Zápis na Úrade pre verejné obstarávanie do Zoznamu hospodárskych 

subjektov, platnosť zápisu do 24.10.2023 

 Zápis do Registra partnerov verejného sektora – číslo vložky 6223, od 1.2.2017 

 

Zvláštnu pozornosť spoločnosť venuje úhradám miezd pre zamestnancov, všetkých 

druhov daní a odvodov pre inštitúcie sociálneho, zdravotného a dôchodkového zabezpečenia. 

Spoločnosť neeviduje, ani v priebehu roka neevidovala žiadne polehotné neuhradené záväzky 

voči zamestnancom, zo sociálneho poistenia ani daňové záväzky. Nebol voči nám vedený 

žiadny súdny spor. 

 

OSTATNÉ ÚDAJE O FIRME  
 

- Spoločnosť KONEX elektro, spol. s r.o. neinvestuje do výskumu a vývoja a teda nemá 

náklady na činnosť v tejto oblasti. 

 

- Účtovná jednotka  nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

 

- Informácie o údajoch požadovaných podľa osobitného predpisu účtovná jednotka 

neuvádza, z dôvodu, že nemá náplň. 

 

- Spoločnosť nepoužíva finančné nástroje podľa zákona č. 566/2001 Z.z. o cenných 

papieroch v znení neskorších predpisov, preto nemá povinnosť uviesť špecifické 

informácie o metódach riadenia rizík. 

 

- Spoločnosť neemitovala cenné papiere (akcie), ktoré by boli prijaté na obchodovanie 

na regulovanom trhu. Preto spoločnosť nemá povinnosť vo výročnej správe uvádzať 

štrukturované informácie podľa § 20 ods. 6 a 7 zákona o účtovníctve. 

 

- Ku dňu spracovania Výročnej správy za rok 2021 nastali tieto významné skutočnosti:  

 

 Pandémia COVID-19 bola vyhlásená WHO dňa 13. marca 2020.  V roku 2021 

stále pretrvávala hrozba negatívnych dopadov na naše podnikanie. Avšak 

nepredpokladáme, že by dopady COVID - 19  mali tak významný vplyv na 

našu schopnosť pokračovať nepretržite v činnosti a fungovať ako zdravý 

subjekt v nasledujúcich 12 mesiacoch, teda v roku 2022.  

 Vo februári 2022 začala vojna na Ukrajine, ktorá síce nemá priamy dopad na 

naše podnikanie, avšak v reťazci našich odberateľsko – dodávateľských 

vzťahov môžu nastať určité problémy. Nepredpokladáme však, aj na základe 

doterajšieho vývoja našej činnosti, že by táto skutočnosť bola pre naše 

podnikanie významne riziková.  

 Rizikom môže byť aj zvyšovanie inflácie, avšak ani toto nás zatiaľ významne 

neovplynilo. 
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SPRÁVA O EKONOMICKÝCH VÝSLEDKOCH   
 

 V roku 2021 dosiahla spoločnosť KONEX elektro, spol. s r.o. vo svojej hlavnej 

činnosti – predaji elektroinštalačného materiálu tržby v objeme 15 661 871 €. Oproti 

minulému roku sme zaznamenali nárast tržieb o 22,95 %.  

 Vývoj tržieb z hlavnej činnosti (z predaja tovaru), obchodnej marže a zamestnanosti je 

v nasledujúcom prehľade a grafe: 
 

(údaje sú uvedené. €) 

Ukazovateľ 2020 2021 Zmena v € Zmena v % 

Tržby za predaný tovar 12 738 330 15 661 871 2 923 541 22,95 

Náklady na predaný tovar 10 522 759 12 925 318 2 402 559  22,83 

Obchodná marža  2 215 571 2 736 553 520 982 23,51 

Osobné náklady 1 295 577 1 507 492 211 915 16,36 

Hospodársky výsledok 47 528 391 151 343 623 722,99 
 

    

     Z celkového objemu tržieb v roku 2021 tvorili: 

 
  

  
Tržby hotovosť 1 975 042,72 € 12,61% 

  
Tržby faktúry 13 473 240,38 € 86,03% 

  
Tržby zahraničie 213 587,89 € 1,36% 

  
Tržby celkom 15 661 870,99 € 
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VÝBER UKAZOVATEĽOV SÚVAHY ZA KONEX ELEKTRO, SPOL. S R.O.    

 

AKTÍVA 2020 2021 Rozdiel Index zmeny 

Neobežný majetok 192 129 153 211 -38 918 0,80 

Dlhodobý nehmotný majetok 1 404 468 -936 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 185 842 147 644 -38 198 0,79 

Dlhodobý finančný majetok 4 883 5 099 216 1,04 

Obežný majetok 4 192 819 5 632 853 1 440 034 1,343 

Zásoby 1 969 963 2 150 395 180 432 1,09 

Dlhodobé pohľadávky 10 250 8 336 -1 914 0,81 

Krátkodobé pohľadávky 2 198 140 3 433 315 1 235 175 1,56 

Finančné účty 14 466 40 807 26 341 2,82 

Časové rozlíšenie 11 642 11 101 -541 0,95 

AKTÍVA CELKOM 4 396 590 5 797 165 1 400 575 1,319 

PASÍVA 2020 2021 Rozdiel Index 

Vlastné imanie 499 205 892 661 393 456 1,79 

Základné imanie 16 599 165 599 149 000 9,98 

Kapitálové fondy 169 767 169 767 0 1,00 

Zákonné rezervné fondy 1 660 1 660 0 1,00 

Fondy zo zisku 189 223 189 223 0 1,00 

Oceňovacie rozdiely z precenenia -2 305 20 2 325 -0,01 

HV minulých rokov 76 713 124 241 47 528 1,62 

HV bežného účt. obdobia 47 528 391 151 343 623 8,23 

Záväzky 3 897 568 4 904 433 1 006 865 1,26 

Rezervy 33 098 40 879 7 781 1,24 

Dlhodobé záväzky 102 609 56 381 -46 228 0,55 

Krátkodobé záväzky 1 568 047 2 699 018 1 130 971 1,72 

Bežné bankové úvery 1 724 753 1 693 208 -31 545 0,98 

Krátkodobé finančné výpomoci 469 061 414 947 -54 114 0,88 

Časové rozlíšenie -183 71 254 0,00 

PASÍVA CELKOM 4 396 590 5 797 165 1 400 575 1,319 
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Spoločnosť hospodári s vlastným dlhodobým majetkom a tiež s majetkom, ktorý je 

obstaraný formou spotrebného úveru (najmä motorové vozidlá). V roku 2021 sme obstarali 

jedno osobné vozidlo, server s príslušenstvom a zariadenie pre sociálne zázemie 

zamestnancov. 

Stav zásob je zhruba na porovnateľnej úrovni ako v predchádzajúcich obdobiach. 

Mierny nárast nie ani tak z dôvodu zvýšenia skladových zásob, skôr z dôvodu vyšších cien 

obstarania. Doba obratu zásob, ktorú sme vykazovali ku koncu obdobia bola 57,55 dní, 

v porovnaní s predchádzajúcim obdobím (63,88 dní). Opravná položka k zásobám nebola 

tvorená.  

Vývoj stavu krátkodobých pohľadávok je priaznivý. Ku koncu obdobia sme 

vykazovali pohľadávky po lehote splatnosti vo výške 207 tisíc. Opravné položky 

k pohľadávkam sme vytvorili vo výške 3 736 €, naproti tomu sme zrušili vo výške 146 tisíc. 

Ku koncu obdobia sme vykazovali opravné položky k pohľadávkam vo výške 6 236 €, čo je 

výrazný pokles a svedčí o tom, že tejto oblasti venujeme zvýšené pozornosť. Doba obratu 

pohľadávok ku koncu roka je na úrovní 80 dní.  

Celé základné imanie spoločnosti v sume 16 599 €  zapísané v obchodnom registri  je 

splatené. Vlastné imanie spoločnosti je v sume 892 661 €, tu sme zaznamenali nárast. 

Spoločnosť vytvára zákonný rezervný fond v súlade so Spoločenskou zmluvou a Obchodným 

zákonníkom. 

Činnosť spoločnosti bola financovaná z vlastných zdrojov, úverov a krátkodobých 

finančných výpomocí. Na základe Zmluvy o poskytovaní úverov banka poskytla prostriedky 

do celkovej výšky limitu 2 000 000 €, z toho: 

- čerpanie  kontokorentného úveru – čerpanie do 2 mil. EUR  

Celkove suma záväzkov sa oproti minulému obdobiu zvýšila o 1 006 865 €, pričom 

krátkodobé záväzky z obchodného styku sa zvýšili o 1 130 971 €. Nejedná sa však o záväzky 

po lehote splatnosti. Doba splácania záväzkov bola v priemere 70 dní.  
 

ŠTRUKTÚRA HOSPODÁRSKEHO VÝSLEDKU 
 

 2021 2020 

 

Výsledok hospodárenia z hospodárskej 

činnosti 

 

574 192 

 

154 010 

Výsledok hospodárenia z finančnej 

činnosti 

 

-72 052 

 

-89 665 

Daň z príjmov z bežnej činnosti 110 989 16 817 

Daň z príjmov odložená      1 561          2 606 

Výsledok hospodárenia pred zdanením 502 140 64 345 

Výsledok hospodárenia za účtovné 

obdobie 

 

391 151 

 

47 528 

 

INFORMÁCIE O HOSPODÁRSKOM VÝSLEDKU   
 

Hospodársky výsledok – zisk za rok 2021 vo výške 391 151,60 €  bol  na základe 

rozhodnutia valného zhromaždenia rozdelený medzi spoločníkov firmy v celkovej výške 

391 000 €, zostatok bol zaúčtovaný na účet nerozdeleného zisku. 

          

Daň z príjmov v roku 2021 bola vo výške 21%. Celková daň vykázaná vo výkaze 

ziskov a strát je 16110 989 €, z toho splatná daň je 109 428 € a odložená daň  1 561 €. 
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VYBRANÉ UKAZOVATELE O VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA  

 - údaje v celých eurách - 2020 2021 Rozdiel 
Index 
zmeny 

ČISTÝ OBRAT 13 120 257 16 046 826 2 926 569 1,22 

Výnosy z hospodárskej činnosti 
spolu 13 824 219 16 750 326 2 926 107 1,21 

I. Tržby z predaja tovaru 12 738 330 15 661 871 2 923 541 1,23 

II. Tržby z predaja vlastných výrobkov         

III. Tržby z predaja služieb 37 051 52 667 15 616 1,42 

IV. Zmena stavu zásob vlastnej výroby         

V. Aktivácia 344 877 332 287 -12 590 0,96 

VI. Tržby z predaja investičného 
majetku a zásob 0 1 742 1 742   

VII. Ostatné výnosy z hospodárskej 
činnosti 703 961 701 759 -2 202 1,00 

Náklady na hospodársku činnosť 13 670 209 16 176 134 2 505 925 1,18 

A. Náklady na obstaranie predaného 
tovaru 10 522 759 12 925 318 2 402 559 1,23 

B. Spotreba materiálu, energie a 
neskladovateľné dodávky 479 941 467 688 -12 253 0,97 

C. Opravné položky k zásobám         

D. Služby 598 667 577 722 -20 945 0,97 

E. Osobné náklady 1 295 577 1 507 492 211 915 1,16 

G. Odpisy a opravné položky k 
dlhodobému majetku 106 259 78 110 -28 149 0,74 

H. Zostatková cena predaného majetku 
a zásob         

J. Ostatné náklady na hospodársku 
činnosť 650 522 597 442 -53 080 0,92 

I. Opravné položky k pohľadávkam -213 5 532 5 745 -25,97 

Výsledok hospodárenia z 
hospodárskej činnosti 154 010 574 192 420 182 3,73 

Výnosy z finančnej činnosti 517 339 -178 0,66 

Náklady na finančnú činnosť 90 182 72 391 -17 791 0,80 

Výsledok hospodárenia z finančnej 
činnosti -89 665 -72 052 17 613 0,80 

Celkový výsledok hospodárenia pred 
zdanením 64 345 502 140 437 795 7,80 

Daň z príjmov splatná 14 211 109 428 95 217 7,70 

Daň z príjmov odložená 2 606 1 561 -1 045 0,60 

CELKOVÝ VÝSLEDOK 
HOSPODÁRENIA PO ZDANENÍ 47 528 391 151 343 623 8,23 
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PREDPOKLADANÝ VÝVOJ SPOLOČNOSTI V ROKU 2022 
 

      Začiatok roka 2021 mal veľmi pozvoľný nábeh, ale už v mesiaci február nastalo 

oživenie, ktorého tempo sa postupne zvyšovalo. Výsledky za rok 2021 boli oveľa 

pozitívnejšie, ako sme vzhľadom na covidovú krízu predpokladali. Zaznamenali sme nárast 

tržieb aj zisku. Predpokladáme, že tento trend vývoja si zachováme aj pre rok 2022. Hoci 

rizikom môže byť ďalšia kríza v súvislosti s vojnou na Ukrajine a s tým súvisiaca energetická 

kríza, v neposledním rade zvyšujúca sa inflácia.  Predpokladáme, že najmä z týchto dôvodov 

môže dôjsť k  zvýšeniu nákladov, avšak aj tržieb. V roku 2022 predpokládáme nárast obratu o 

8%.  
 

ÚČTOVNÁ PRAX A ÚČTOVNÉ ZÁSADY 
 

Účtovníctvo je vedené v zmysle zákona o účtovníctve v znení neskorších predpisov. 

Spoločnosť má vypracovanú internú smernicu o zásadách vedenia a spracovania účtovníctva. 

Účtovným obdobím je kalendárny rok. Spoločnosť nemá odštepný závod ani organizačnú 

zložku v tuzemsku.  

Spoločnosť má vypracovanú internú dokumentáciu k transferovému oceňovaniu. K nej sú 

každoročne aktualizované údaje o transakciach a obchodoch so spriaznenými osobami. 

 

Spoločnosť má povinnosť auditu podľa § 19 zákona č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení 

neskorších predpisov a preto má aj povinnosť vyhotoviť výročnú správu podľa § 20 zákona 

o účtovníctve. Auditor bol schválený Valným zhromaždením dňa 11.10.2021. Audit 

uskutočnila Ing. Viera Hoštáková, Košice, Dekrét SKAU 443, ktorá vo svojej správe o 

overení účtovnej závierky za rok 2021 konštatovala, že účtovná závierka bola vykonaná 

v súlade so zákonom o účtovníctve. 

Táto výročná správa podlieha tiež overeniu audítorom do jedného roka od skončenia 

účtovného obdobia. Táto výročná správa bude elektronicky uložená do registra účtovných 

závierok a jeho cestou aj do obchodného registra tak, ako to ustanovuje § 23 ods. 2 a § 23b 

ods. 4 zákona o účtovníctve. 

 

Košice, 31.10.2022 

                                 

Spracovala: Alica Alezárová  
 

 

 

 

 

Vedenie spoločnosti     Lastomírska Viera 

                        

 

 

Súčasťou výročnej správy sú účtovné výkazy za rok 2021 schválené valným zhromaždením 

dňa 22.06.2022. 
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POZNÁMKY k účtovnej závierke k 31.12.2021 

 

1.  ZÁKLADNÉ  INFORMÁCIE  O  ÚČTOVNEJ  JEDNOTKE  
  

Názov spoločnosti:    KONEX elektro, spol. s r.o.  

Sídlo spoločnosti:    Rastislavova 7, 040 01  Košice  

Dátum založenia:    5.10.1993  

Dátum zápisu do OR:   15.11.1993  

Identifikačné číslo:    31680569  

Spoločnosť je platcom DPH  

IČ DPH:       SK2020491506  

Hlavné činnosti spoločnosti   

podľa výpisu z OR:    -    veľkoobchod a maloobchod – elektrotechnické výrobky,   

    výrobky  hutníckeho a spotrebného priemyslu  

 -  sprostredkovateľská činnosť  

 -  poradenská činnosť v predmete podnikania  

 -  faktoring a forfaiting  

 -  inžinierska činnosť vo výstavbe  

 -  vykonávanie nákladnej cestnej dopravy vozidlami do celkovej 

hmotnosti 3,5 t vrátane prípojného vozidla  

 -  montáž, rekonštrukcia, údržba elektrických zariadení  

 -  oprava vyhradených technických zariadení elektrických v rozsahu: 

E2 technické zariadenia elektrické s napätím do 1000 V vrátane 

bleskozvodov  

  

-  kvalitatívne a kvantitatívne zisťovanie faktorov životného 

prostredia a pracovného prostredia na účely posudzovania ich 

možného vplyvu na zdravie - meranie denného a umelého 

osvetlenia  

Zoznam prevádzok:  VO sklad Košice, Dopravná 1  

  MO predajňa Košice, Južná trieda 5  

  VO sklad Spišská Nová Ves  

  VO sklad Ružomberok  

  MO predajňa Ružomberok  

  MO predajňa Moldava  

  MO predajňa Trebišov  

  VO sklad Michalovce  

  VO sklad Košice, Stavomontáže  

  MO predajňa Prešov   
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Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne prechádzajúce účtovné obdobie roka 2020 je 

15.6.2021. Schválená účtovná závierka, Výročná správa za rok 2020, Správa audítora boli uložené do zbierky 

listín dňa 5.11.2021.  

  

ÚJ nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.  

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za 

predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako riadna účtovná závierka.   

  

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. Spoločnosť nevstúpila do konkurzu, zlúčenia, splynutia, 

rozdelenia, premeny.  

  

Účtovná jednotka je zatriedená do veľkostnej skupiny – veľká účtovná jednotka podľa nasledujúcich údajov:  

Názov položky  Bežné účtovné obdobie  Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie  

Netto aktíva 

celkom  
5 797 165 4 396 590 

Čistý obrat celkom  16 046 826 13 120 257 

Počet zamestnancov  59 64 

  

  

Valné zhromaždenie dňa 11.10.2021 schválilo Ing. Vieru Hoštákovú, licencia SKAU č. 443, ako audítora na 

overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 01.01.2021 do 31.12.2021.  

  

  

Informácie o počte zamestnancov:  

Ukazovateľ  Bežné obdobie  Predchádzajúce obdobie  

Priemerný počet  59 64  

Stav pracovníkov k 31.12.  60 62 

Z toho vedúci zamestnanci  5 5  

  

  

Informácie o štruktúre spoločníkov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka:  

Spoločník, akcionár  
Výška podielu na základnom imaní  

Podiel na hlasovacích 

právach v %  

Iný podiel na ostatných 
položkách  

VI ako na ZI v %  
absolútne  v %  

a  b  c  d  e  

KONEX, s.r.o., Košice  9 826  59,2  59,2  59,2  

Lastomírska Viera  3 021  18,2  18,2  18,2  

Ing. Ján Adamov  2 258  13,6  13,6  13,6  

Ing. Jaroslav Čeplík  1 494  9  9  9  

           

Spolu  16 599  100  100  100  
  

  

ÚJ sa nezahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky iných spoločností a tiež nezostavuje konsolidovanú účtovnú 

závierku za iné spoločnosti.  

  

Spoločnosť má spriaznené a závislé osoby. Podrobný popis transakcií je uvedený v ďalšej časti poznámok.  
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Spoločnosť neposkytla žiadne záruky ani iné zabezpečenia pre členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a 

iného orgánu účtovnej jednotky.  

  

Spoločnosť neposkytla pôžičky členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej 

jednotky.  

  

Spoločnosť neposkytla žiadne finančné prostriedky ani iné plnenia na súkromné účely členom štatutárneho 

orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, ktoré je potrebné vyúčtovať.  

  

Spoločnosť v účtovnom období vykonala opravu chýb minulých účtovných období, jednalo sa o nevýznamnú 

položku.  

 

Spoločnosť neposkytovala služby vo verejnom záujme.  

  

  

2.  VŠEOBECNÉ  ÚČTOVNÉ  ZÁSADY  A METÓDY  

  

V roku 2021 nedošlo k žiadnym zmenám účtovných zásad a metód.   

Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov  

a) Investičný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrnuje cenu obstarania a 

náklady súvisiace s obstaraním.  

b) Finančné investície, cenné papiere a majetkové účasti sa oceňujú cenami obstarania, bez nákladov 

súvisiacich s obstaraním. Jedná sa o vklady do základného imania v podnikoch s rozhodujúcim 

vplyvom. Ocenenie podľa spoločenských zmlúv, resp. iných zmlúv.  Pri vklade do základného imania 

v cudzej mene bol tento vklad k 31.12. prepočítaný kurzom ECB. 

  

c) Podnik nakupoval  zásoby. Spôsob účtovania zásob – A.  Nakupované zásoby sa oceňovali cenou 

obstarania a nákladmi – dopravné, provízie, bonusy, clo a pod. Obstarávacia cena zásob sa v analytickej 

evidencii rozdelila na cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním. Pri vyskladnení sa tieto náklady 

zahŕňali do nákladov predaného tovaru internou smernicou stanoveným spôsobom takto:  

   PS na účte 132 (CR) + prírastok MD 132 (CR)  

                   x úbytok zásob D 132-001 až 020  

  PS na účte 132 bez CR + prírastky účtu 132-001 až 132-020  

 Od 1.1.2008 po prechode na nový IS KARAT sa pri vyskladňovaní zásob používa metóda FIFO. Rozdiely v 

ocenení, ktoré vznikali z použitia tejto metódy, boli zúčtované interným dokladom buď priamo do nákladov +- 

(v prípade, že sa jednalo o už predaný tovar) alebo na účet 132-090 (v prípade, že sa jednalo o tovar, ktorý je ešte 

na sklade). Skontá priznané z dôvodu skoršej úhrady boli účtované na účet 504 s mínusom,  ostatné bonusy v 

priebehu roka účtujeme na účet 132 a na konci obdobia sa rozpočítajú vyššie uvedeným spôsobom.  

d) Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky sa oceňujú 

cenou obstarania, bez nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a 

nedobytné pohľadávky.  

e) Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich nominálnou hodnotou. Prípadné zníženie ich hodnoty sa 

vyjadruje opravnou položkou.  

f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na 

dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.  

g) Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík 

alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.   
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h) Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou.  

i) Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  

• dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v 

súvahe a ich daňovou základňou,  

• možnosti previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období  

j) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na 

dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.  

k) Leasing – majetok prenajatý od roku 2004  sa vo výške istiny považuje za vlastný dlhodobý majetok, 

ktorý sa odpisuje rovnomerne podľa dĺžky trvania leasingu. Majetok obstaraný formou úveru od 

leasingovej spoločnosti sa považuje za vlastný dlhodobý majetok, ktorý sa odpisuje rovnomerne 

(daňovo), podľa zaradenia do odpisovej skupiny. Do úplného splatenia je zabezpečený v prospech 

leasingovej spoločnosti Zmluvou o zabezpečovacom prevode vlastníckeho práva.  

l) Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na slovenskú menu kurzom určeným v 

kurzovom lístku ECB platným ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v účtovnej závierke platným 

ku dňu jej zostavenia. Kurzové zisky a kurzové straty vypočítané ku dňu, ku ktorému sa účtovná 

závierka zostavuje sa účtujú výsledkovo.   

m) Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú DPH. Taktiež sú znížené o príp. zľavy bez ohľadu na to, či 

zákazník mal vopred na zľavu nárok alebo či ide o zľavu dodatočne uznanú.  

   
Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace 

s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).  Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného 

majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu, ak hodnota technického zhodnotenia u jednotlivého majetku za rok 

presiahne sumu 1700 €, ináč sa zúčtuje do nákladov. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.  

  

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a 

predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom  po uvedení dlhodobého majetku 

do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 

EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.   

  

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a 

predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom  po uvedení dlhodobého majetku 

do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 

EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú.    

 

   

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba dlhodobého majetku sú uvedené v 

nasledujúcej tabuľke:  

Druh dlhodobého hmotného a nehmotného 

majetku  
 Predpokladaná doba 

používania v rokoch  
Metóda 

odpisovania  
Ročná odpisová sadzba v  

%  

Softvér    5  lineárna  20  

Budovy, stavby    40  lineárna  2,5 až 5  

Drobný dlhodobý hmotný a nehmotný 

majetok  
                rôzna jednorazový 

odpis  
100  

Stroje, prístroje a zariadenia    4 až 12  lineárna  8,3 až 25  

Dopravné prostriedky    4  lineárna  25  

Inventár    6  lineárna  16,67  
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3.  DLHODOBÝ  MAJETOK  
 

a) Dlhodobý nehmotný majetok  

Tabuľka č. 1
  

                                             

                        

              
Dlhodobý nehmotný  

Bežné účtovné obdobie  
Aktívo- 

vané  
Softvér  

Oceni- 

teľné  
Goodwill  

Ostat- 

ný  
Obsta- 

rávaný  
Poskytnuté 

preddavky  
Spolu  

   

   

majetok  

              

N na 

vývoj  
 práva  

   
 DNM  

   

DNM  

   

na DNM  

         

    

   
a  b  c  d  e  f  g  h  i     

Prvotné ocenenie                                                                                       
Stav na začiatku ÚO     

      0 121075 0 0 0 0 0 121075 
Prírastky                 0 0 0 0 0 0 0 0 
Úbytky                 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny                        0 
Stav na konci ÚO      

0 121075 0 0 0 0 0 121075 
Oprávky                                                                                               
Stav na 

začiatku  
                     

                     0 119671 0 0 0   119671 
Prírastky                       0 936 0 0 0   936 
Úbytky                       0 0 0 0 0   0 
Presuny                              0 
Stav na 
konci ÚO  

            

                     0 120607 0 0 0   120607 
Opravné položky

  
                                             

Stav na začiatku ÚO     
0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky                        0 

Úbytky                        0 

Presuny                        0 
Stav na konci ÚO   

0 0 0 0 0 0 0 0 
Zostatková hodnota 
Stav na začiatku ÚO 

0 1404 0 0 0 0 0 1404 
Stav na konci ÚO    

0 468 0 0 0 0 0 468 
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Tabuľka č. 2
 
  

                        

              
Dlhodobý nehmotný  

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 
Aktívo- 

vané  
Softvér  

Oceni- 

teľné  
Goodwill  

Ostat- 

ný  
Obsta- 

rávaný  
Poskytnuté 

preddavky  
Spolu  

   

   

majetok  

              

N na 

vývoj  
 práva  

   
 DNM  

   

DNM  

   

na DNM  

         

    

   
a  b  c  d  e  f  g  h  i     

Prvotné ocenenie                                                                                       
Stav na začiatku        

účtovného obdobia       
0 121075 0 0 0 0 0 121075 

Prírastky                 0 0 0 0 0 0 0 0 
Úbytky                 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny                        0 
Stav na konci ÚO       

      0 121075 0 0 0 0 0 121075 
Oprávky                                                                                               
Stav na 

začiatku  

ÚO  

                     

                     0 118735 0 0 0   118735 
Prírastky                       0 936 0 0 0   936 
Úbytky                       0 0 0 0 0   0 
Presuny                              0 
Stav na 
konci ÚO  

  

            

                     0 119671 0 0 0   119671 
Opravné položky

  
                                             

Stav na začiatku        

účtovného obdobia       
0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky                        0 
Úbytky                        0 
Presuny                        0 
Stav na konci      účtovného 

obdobia       
0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota
  

                                             
Stav na začiatku        

účtovného obdobia       
0 2340 0 0 0 0 0 2340 

Stav na konci       účtovného 

obdobia       0 1404 0 0 0 0 0 1404 
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b) Dlhodobý hmotný majetok   

Tabuľka č. 1
  

                                             

          

       

       

        

     

     

   Bežné účtovné obdobie     

 

 

 

 

Samos- 

tatné 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poskyt- 

 

 

Dlhodobý     hnuteľ- Pestova-    nuté  

hmotný majet ok  Pozemky Stavby né veci teľské Základné  Ob- pred- Spolu 

              a celky stádo Os- stará- davky  

              súbory trvalých a ťažné tatný vaný na  

       

       

 

     

     

     

 

 

 

 

 

 

hnuteľ- 

ných 

vecí 

porastov 
 

 

zvieratá 
 

 

DHM 
 

 

DHM 
 

 

DHM 
 

 

 

 

 

a   b  c  d  e  f  g  h  i   j     

Prvotné ocenenie  
                                                  

Stav na 
začiatku  
ÚO  

       
     
     
     

 
 
 
 0 52488 871476 0 0 790 0 0 924754 

Prírastky          0 0 38976 0 0 0 38976 0 77952 
Úbytky          0 0 37334 0 0 0 37334 0 76310 
Presuny                  0 
Stav na 
konci ÚO 

     
     
        0 52488 873119 0 0 790 0 0 926396 

Oprávky                                                                                                      
Stav  na 
začiatku ÚO 

       
    
    

         34974 703938 0 0 0   738912 
Prírastky           1732 75442 0 0 0   77174 

Úbytky                  0 37334 0 0 0   37334 

Presuny                         0 
Stav na konci 
ÚO 

  
        36706 742047 0 0 0   778753 

Oprav. položky                                                     

Stav  na 
začiatku ÚO  

        
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky                  0 
Úbytky                         0 
Presuny                         0 

Stav na konci  
ÚO  

   
        0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostat.hodnota                                                                                              

Stav na zač. ÚO 

        
  

 
    0  17514  167538 0  0  790  0  0  185842 

Stav na konci  
ÚO  

     
        0  15782 131072 0  0  790  0  0  147643 
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Tabuľka č. 2
 
  

          

       

       

        

     

     

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

 

 

 

 

Samos- 

tatné 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poskyt- 

 

 

Dlhodobý     hnuteľ- Pestova-    nuté  

hmotný majet ok  Pozemky Stavby né veci teľské Základné  Ob- pred- Spolu 

              a celky stádo Os- stará- davky  

              súbory trvalých a ťažné tatný vaný na  

       

       

 

     

     

     

 

 

 

 

 

 

hnuteľ- 

ných 

vecí 

porastov 
 

 

zvieratá 
 

 

DHM 
 

 

DHM 
 

 

DHM 
 

 

 

 

 

a   b  c  d  e  f  g  h  i   j     

Prvotné ocen.                                                    

Stav na 
začiatku  
ÚO  

       
     
     
     

        
     
     
     0 52488 870496 0 0 790 0 0 923774 

Prírastky                 0 0 980 0 0 0 980 0 1960 
Úbytky                 0 0 0 0 0 0 980 0 980 
Presuny                         0 
Stav na 
konci ÚO 

     
     
       

     
     
        0 52488 871476 0 0 790 0 0 924754 

Oprávky                                                                                                      

Stav  na 
začiatku ÚO 

       
    
    

         33242 600347 0 0 0   633589 
Prírastky           1732 103591 0 0 0   105323 

Úbytky                  0 0 0 0 0   0 
Presuny                         0 
Stav na konci 
ÚO 

  
        34974 703938 0 0 0   738912 

Oprav. položky                                                     
Stav  na 
začiatku ÚO  

        
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky                  0 
Úbytky                         0 
Presuny                         0 

Stav na konci  
ÚO  

   
        0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostat.hodnota                                                                                              

Stav na zač. 
ÚO 

        
  

 
    0 19246 270149 0 0 790 0 0 290185 

Stav na konci  
ÚO  

      

      0 17514 167538 0 0 790 0 0 185842 
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  Dlhodobý hmotný majetok  
Hodnota za bežné účtovné 

obdobie  

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo                     251 112,49  

Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním 

nakladať     
  

Jedná sa o majetok obstaraný formou autoúveru, zabezpečený Zmluvami o zabezpečovacom prevode 

vlastníckeho práva. 

c) Dlhodobý finančný majetok  

Tabuľka č. 1
  

                                                

            

        

        
Dlhodo

bý 
finančn

ý  
majetok  

        

        

        

        

    Bežné účtovné obdobie      

Podiel CP 
a  

podiely v  
prepoje 

- ných 
účtovn 

ých  
jednotk 

ách  

Podielov 
é CP a  

podiely 
s  

podielo- 
vou  

účasťou 
okrem v  
prepoje- 
ných ÚJ  

Ostatné 
realizov 
a-teľné  

CP a 
podiely  

Pôžičky 
prepojeným  
účtovný m  
jednotká m   

Pôžičky 
v rámci 

podielov 
ej účasti 
okrem  

prepoje- 
ným  

účtovný 
m  

jednotk  

Ostatné 
pôžičky  

Dlhové  
CP a 

ostatný  
dlhodob 

ý  
finančn 

ý 
majeto

k  

Pôžičky a  
ostatný  

DD 
Finanč.  
majetok so  

zostatkovou 
dobou  
splatnos 

ti  
najviac 1r  

Účty v 
bankách 
s dobou  
viazanos 
ti dlhšou 

ako  
jeden 

rok   

Poskytn 
u- té  

pred-  
davky 
na  
dlhodob 

ý  
finančný 
majetok   

Obstará
va ný  

dlhodo
bý 

finančn
ý 

majeto
k  

Spo
l u  

a  b  c  d  e  f  g  h  i  j  k  l  m  

Prvotné ocenenie
  

                                            

Stav na 
začiatku 
ÚO  

 

 

4103 0 0 0 0 0 0 996 0 0 0 0 5099 

Prírastky            0 0 0 

Úbytky            0 0 0 

Presuny              0 

Stav na 
konci  
ÚO  

 

4103 0 0 0 0 0 0 996 0 0 0 0 5099 

Opravné položky
  

                                            

Stav na 
začiatku 
ÚO 

    

0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 

Prírastky                0 

Úbytky                      0 

Presuny                      0 

Stav na   konci              

  
0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 

Účtovná hodnota                                                                                                                                      

Stav       
na zač. ÚO 4103 0 0 0 0 0 996 0 0 0 0 5099 

Stav na kon.ÚO  4103 0 0 0 0 0 996 0 0 0 0 5099 
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Tabuľka č. 2      

            

        

        
Dlhodo

bý 
finančn

ý  
majetok  

        

        

        

        

Bezprostredne prechádzajúce účtovné obdobie 

Podiel CP 
a  

podiely v  
prepoje 

- ných 
účtovn 

ých  
jednotk 

ách  

Podielov 
é CP a  

podiely 
s  

podielo- 
vou  

účasťou 
okrem v  
prepoje- 
ných ÚJ  

Ostatné 
realizov 
a-teľné  

CP a 
podiely  

Pôžičky 
prepojeným  
účtovný m  
jednotká m   

Pôžičky 
v rámci 

podielov 
ej účasti 
okrem  

prepoje- 
ným  

účtovný 
m  

jednotk  

Ostatné 
pôžičky  

Dlhové  
CP a 

ostatný  
dlhodob 

ý  
finančn 

ý 
majeto

k  

Pôžičky a  
ostatný  

DD 
Finanč.  
majetok so  

zostatkovou 
dobou  
splatnos 

ti  
najviac 1r  

Účty v 
bankách 
s dobou  
viazanos 
ti dlhšou 

ako  
jeden 

rok   

Poskytn 
u- té  

pred-  
davky 
na  
dlhodob 

ý  
finančný 
majetok   

Obstará
va ný  

dlhodo
bý 

finančn
ý 

majeto
k  

Spo
l u  

a  b  c  d  e  f  g  h  i  j  k  l  m  

Prvotné ocenenie
  

                                            

Stav na 
začiatku 
ÚO  

 

 

3887 0 0 0 0 0 0 996 0 0 0 0 4883 

Prírastky            0 0 0 

Úbytky            0 0 0 

Presuny              0 

Stav na 
konci  
ÚO  3887 0 0 0 0 0 0 996 0 0 0 0 4883 

Opravné položky
  

                                            

Stav na 
začiatku 
ÚO 

    

0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 

Prírastky                0 

Úbytky                      0 

Presuny                      0 

Stav na   konci              

  
0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 

Účtovná hodnota                                                                                                                                      

Stav       
na zač. ÚO 3887 0 0 0 0 0 996 0 0 0 0 4883 

Stav na kon.ÚO  3887 0 0 0 0 0 996 0 0 0 0 4883 

 

Spoločnosť má podiel na nadačnom imaní Nadácie Východoslovenského onkologického ústavu v Košiciach.  

Spoločnosť má podiel na základnom imaní spoločnosti BDK pool s.r.o., U Koupalište 915/7, Rybáře, 360 05  

Karlovy Vary, IČO: 077 22 877. Hodnota obchodného podielu je 102 000 CZK. Uvedená spoločnosť vznikla 

zápisom do obchodného registra vedeného Krajským súdom v Plzni dňa  

12.12.2018.  
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Informácie o štruktúre dlhodobého finančného majetku:  

 

Obchodné 

meno 

 
Bežné účtovné obdobie 

  

  Hodnota   
a sídlo 

spoločnosti, Podiel ÚJ Podiel ÚJ vlastného Výsledok Účtovná 
v ktorej má 

ÚJ na ZI 
na 

hlasovacích imania ÚJ, 
hospodárenia 

ÚJ, hodnota 
umiestnený 

DFM v % právach 
v ktorej má 

ÚJ 
v ktorej má 

ÚJ DFM 

  v % 
umiestnený 

DFM 
umiestnený 

DFM  
a b c d e f 

V prepojených účtovných jednotkách                               

          

 BDK pool s r.o.  51 51   4103 

        
Okrem v prepojených účtovných jednotkách                            

                  

                  

                  
Ostatné realizovateľné CP a podiely                               

Nadácia Vsl. 

onkologického                  

ústavu Košice  15 15 996  996 

                  
Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ                        

                  

                  

DFM spolu  x  x  x  x  5099 

  

Údaje o hospodárskom výsledku a hodnote vlastného imania v tabuľke uvedených spoločností ku dňu 

zostavenia účtovnej závierky neboli k dispozícii. 
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4.  ZÁSOBY  
  

Zásoby  Brutto  Oprávky  Netto  Minulé obdobie  

materiál  75 510 0 75 510 70 980 

tovar  2 074 885 0 2 074 885 1 899 145 

SPOLU:  2 150 395 0 2 150 395 1 970 125  

 Spoločnosť netvorila opravné položky k zásobám.  

Informácie o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka 

obmedzené právo s nimi nakladať    

Zásoby  

Hodnota za 
bežné  

účtovné 

obdobie  

Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo – stav k 31.12.2021 2 095 073 

Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať   
  

Zmluvou o zriadení záložného práva v prospech ČSOB, a.s. k súboru hnuteľných vecí do výšky 2 mil. € bolo 

zriadené záložná právo k zásobám tovaru. Hodnota zásob, na ktoré sa vzťahuje záložné právo sa mesačne 

aktualizuje.  

 

 5.  POHĽADÁVKY  

Názov položky  Brutto  
Opravné 

položky  
Netto  

Bezprostredne 

predchádzajúce 

ÚO  

Dlhodobé pohľadávky     10 250 

pohľadávky z obchodného styku  0 0 0 0 

iné pohľadávky  5 180 0 0 5 180 

odložená daňová pohľadávka  3 156 0 3 156 5 070 

     

Krátkodobé pohľadávky  3 464 535 31 220 3 433 315 2 198 140 

Pohľadávky z obchodného styku  3 351 975 31 220 3 320 755 2 124 478 

 - voči prepojeným ÚJ  18 0 18 0 

 - ostatné pohľ. z obch. styku  3 351 957 31 220 3 320 737 2 124 478 

Daňové pohľadávky 0 0 0 22 504 

iné pohľadávky  48 144  48 144 51 158 

  

V položke dlhodobé pohľadávky je zaúčtovaná uhradená zábezpeka.  
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Názov položky  Spolu 
Do lehoty 

splatnosti  

Po lehote 

splatnosti  

Z toho po lehote  
splatnosti viac 

ako 5 rokov  

Dlhodobé pohľadávky  8 336 8 336 0    0   

pohľadávky z obchodného 

styku  0 0   0 0  

iné pohľadávky  5 180 5 180 0  0   

odložená daňová pohľadávka  3 156 3 156 0  0   

               

Krátkodobé pohľadávky  3 464 535 3 257 402 207 133 0 

Pohľadávky z obchodného 

styku  3 416 391 3 209 258 207 133 0 

 - voči prepojeným ÚJ  18 18 0 0 

 - ostatné pohľ. z obch. styku  3 416 373 3 209 240 207 133 0 

Daňové pohľadávky 0 0 0 0 

iné pohľadávky  48 144 48 144 0 0 

  
  

Tvorba opravných položiek  k pohľadávkam     

  

Opravné položky k pohľadávkam spoločnosť tvorí:  

- Na pohľadávky prihlásené do konkurzu alebo v reštrukturalizácii vo výške 100 % v tom zdaňovacom 

období, kedy bol konkurz vyhlásený, resp. reštrukturalizáciu súd povoľuje.  

- Ostatné pohľadávky po lehote splatnosti, u ktorých je riziko nezaplatenia a z toho dôvodu boli riešené 

súdnou cestou. Opravné položky sa tvoria v zmysle zákona o dani z príjmov vo výške závisiacej od počtu dní po 

lehote splatnosti.  

  

Položka  
Stav na 

začiatku 

obdobia  
Tvorba  Čerpanie  

Stav na konci 

obdobia  

Opravné položky - konkurz,    

reštrukturalizácia  25 831 2 249 3 096 24 984 

Opravné položky - ostatné - daňové  148 921 3 736 146 421 6 236 

Opravné položky - ostatné - nedaňové  0 0 0 0 

Opravné položky spolu  174 752 5 985 149 517 31 220 
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Odpis pohľadávok  

V roku 2021 boli odpísané pohľadávky takto: 

- v konkurze na základe rozhodnutia o ukončení konkurzu alebo reštrukturalizácie 2 249,17€ 

- zastavené exekúcie z dôvodu nemajetnosti   21 642,04€ 

- z dôvodu likvidácie, výmazu     132 622,14€ 

- všetky odpísané pohľadávky naďalej vedieme na podsúvahových účtoch.  

  

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia:  

                                             
Opis predmetu záložného práva  

Bežné účtovné obd obie  

Hodnota predmetu  Hodnota  

                                             záložného práva  pohľadávky  

Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou  
formou    

zabezpečenia                                        

Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné 

právo – stav k 31.12. x  3 339 903 

Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo 

s nimi nakladať  x   
  

  

V rámci úverovej angažovanosti ČSOB, a.s. bola uzatvorená Zmluva o zriadení záložného práva k pohľadávkam 

na zabezpečenie pohľadávok vyplývajúcich zo zmlúv uzatvorených medzi ČSOB, a.s. a KONEX elektro, spol. s 

r.o.. Na zabezpečenie pohľadávok sa spoločnosť zaviazala dať do zálohy všetky svoje pohľadávky existujúce v 

účtovnej evidencii, okrem pohľadávok v rámci skupiny KONEX. Stav založených pohľadávok sa mesačne 

aktualizuje.   

  

   

6.  FINANČNÉ  ÚČTY  
  

Informácie o krátkodobom finančnom majetku:  

                                                                  Bezprostredne  

Názov položky  

                                       

Bežné účtovné obdobie                            predchádzajúce účtovné  

obdobie  

Finančné účty    

Pokladnica, ceniny  40 807 14 409 

Účty v bankách – stav k 31.12. - KTK   - 1693 208 - 1 724 696 

Bankové účty termínované  z toho :     

Peniaze na ceste  0  0  

  

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, ceniny a účty v bankách. Účtami v bankách môže ÚJ 

voľne disponovať. Cenné papiere nevlastní.   
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7.  ČASOVÉ  ROZLÍŠENIE  
  

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia:  

Opis položky časového rozlíšenia  
Bežné účtovné 

obdobie  

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné  

obdobie  

Náklady budúcich období dlhodobé,  z toho:   0  0  

         

         

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:  11 101 11 642 

 - poplatok za obnovu úveru  5 000 5 000 

 - náklady na IS KARAT - základná ročná podpora  2 604 2 604 

 - ostatné (poistné, predplatné a pod.)  3 497 4 038 

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:  0  0  

         

         

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:  0  183  

- súvisí s dotáciou nájmu TV 0     183    

         

   

8.  VLASTNÉ  IMANIE  
  

Základné imanie spoločnosti je tvorené z podielov plne upísaných a splatených vkladov, celková hodnota 16 

599, - €.   

Informácia o rozdelení účtovného zisku:  

   Bezprostredne  

Názov položky  

   

predchádzajúce účtovné 

obdobie  

Účtovný zisk         2020                                                   47 528,18  

Rozdelenie účtovného zisku                          47 528,18  

Prídel do zákonného rezervného fondu                                          

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov                                        

Prídel do sociálneho fondu                                                     

Prídel na zvýšenie základného imania                                            

Úhrada straty minulých  období                                                  

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov                                 47 528,18  

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom,  
členom                                  

Iné                                                                       

Spolu                                                                  47 528,18  

Hospodársky výsledok    2021 391 151,60 
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9.  REZERVY  
  

Informácie o rezervách:  

 Bežné obdobie  
 

Názov položky  

Stav na 

začiatku 

obdobia  

Tvorba  Použitie  Zrušenie  

Stav na 

konci 

obdobia  

Dlhodobé rezervy, z toho:  0        0  

                  

Krátkodobé rezervy, z toho  33 097,96 36 950,73 21 265,36 7 905,05 40 878,28 

Rezervy na nevyčerpané dovolenky 17 160,36 13 115,58 17 160,36 0 13 115,58 

Rezerva na audit účtovnej závierky 3 045 3 200 3 045 0 3 200 

Rezerva na nevyfakturované bonusy odberateľské 9 255,05 13 115,32  9 255,05 13 115,32 

Rezerva na dodávateľské bonusy -3 150  0 -700 -2 450 0 

Rezerva na energie (súv. s nájmom) 1 760 0 1 760 0 0 

Rezerva na pozáručné opravy 1 100 434  1 100 434 

Rezerva na odchodné 3 927,55 7 085,83 0 0 11 013,38 

                   

 

 

 Bezprostredne 

predchádzajúce 

obdobie  

 

Názov položky  

Stav na 

začiatku 

obdobia  

Tvorba  Použitie  Zrušenie  

Stav na 

konci 

obdobia  

Dlhodobé rezervy, z toho:  0    0 

        

Krátkodobé rezervy, z toho  38 116,94 30 595,41 35 614,39 0 33 097,76 

Rezervy na nevyčerpané dovolenky 17900 17160,36 17900 0 17160,36 

Rezerva na audit účtovnej závierky 3045 3045 3045 0 3045 

Rezerva na nevyfakturované bonusy odberateľské 9061,76 9255,05 9061,76 0 9255,05 

Rezerva na dodávateľské bonusy 0 -3150 0 0 -3150 

Rezerva na energie (súv. s nájmom) 0 1760 0 0 1760 

Rezerva na pozáručné opravy 0 1100 0 0 1100 

Rezerva na odchodné 2502,55 1425 0 0 3927,55 
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Dlhodobé rezervy spoločnosť netvorila. Krátkodobé rezervy boli tvorené na:  

- nevyčerpané dovolenky a odvody  

- odchodné   

- audit účtovnej závierky  

- nevyúčtované bonusy odberateľské  

- rezervy na opravu reklamovaného tovaru  

 Očakávaná doba použitia je do jedného roka, t.j. do konca roka 2022, v prípade rezervy na odchodné do konca 

rok 2023. 

   

10.  ZÁVÄZKY  
  

Dlhodobé záväzky  

Zostatok na 

konci 

obdobia  

Z toho v 

lehote 

splatnosti  

Po lehote 
splatnosti do  

360 dní  

Po lehote 
splatnosti do  

1080 dní  

Po lehote 
splatnosti 
viac ako  

1080 dní  

Ostatné dlhodobé 

záväzky, 479  42 779  42 779 0  0 0 

Odložený daňový 

záväzok  3 366 0 0 0 0 

Krátkodobé záväzky  

Zostatok na 

konci 

obdobia  

Z toho v 

lehote 

splatnosti  

Po lehote 
splatnosti do  

360 dní  

Po lehote 
splatnosti do  

1080 dní  

Po lehote 
splatnosti 
viac ako  

1080 dní  

Záväzky z OS - tuzemské 

ostatné  1 762 220  1 749 112 13 108 0 0  

Záväzky z OS - 

zahraničné, ostatné  288 346  288 346     

Záväzky z OS - priamo 

prepojené ÚJ  1 214 1 214 0  0 0 

Záväzky z OS - nepriamo 

prepoj.ÚJ  746 746 0  0 0 

Prijaté preddavky  5 744  5 744 0  0 0 

Ostatné záväzky  87 87 0 0 0 

Záväzky voči 

spoločníkom  249 568 39 470 210 098  0 

Krátkodobé finančné 

výpomoci 414 947 35 697 379 250   

Ostatné 479 - 

krátkodobé  54 487 54 487 0 0 0 
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Ostatné položky záväzkov:  

Položka  Zostatok – bežné obdobie  Zostatok – minulé obdobie  

Záväzky voči zamestnancom  65 138 59 638 

Záväzky zo sociálneho poist.  60 578 39 907 

Daňové záväzky  204 576 84 689 

  

  

   

11.  ODLOŽENÁ DAŇ  
  

  

Odložená daň za rok 2021 bola vypočítaná a zaúčtovaná z dôvodu:  

Položka  Daňová základňa  Vypočítaná daň  Doúčtovanie rozdielu  

Náklady roku 2021,  

ktoré boli 

pripočítateľné z 

dôvodu nezaplatenia  

8 295,69  1 742,09 18,59 

Odložená daň – 

pohľadávka 

Záväzky viac ako 360 

dní po splatnosti  

2 621,54  550,52 550,52 

Odložená daň - 

pohľadávka 

Nedaňové rezervy  27 762,70 5 830,17 2 483,27 

Odložená daň – 

záväzok 

Rozdiel medzi daňovou 

a účtovnou ZC  

16 027,88  3 365,85 353,46 

Odložená daň - 

pohľadávka 
  

 

 

 

12.  DOTÁCIE ZO ŠTÁTNEHO ROZPOČTU 

 

 

 V rámci projektu Prvá pomoc  a Prvá pomoc plus podľa § 54 ods. 1 písm. e) zákona č. 5/2004 Z.z. 

o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov boli 

poskytnuté  finančné príspevky na úhradu časti mzdových nákladov zamestnávateľa, ktorý v čase vyhlásenia 

mimoriadnej situácie, núdzového stavu alebo výnimočného stavu udrží pracovné miesta v prípade prerušenia 

alebo obmedzenia svojej prevádzkovej činnosti.  

 

Dotácie boli poskytnuté za mesiace 1, 2, 3, 4/2021, v celkovej výške 124 177,49€.  
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13.  INFORMÁCIE O ZÁVÄZKOCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU  
  

                                                                  Bezprostredne  

Názov položky  

                      

Bežné účtovné obdobie  

                

predchádzajúce účtovné 

obdobie  

Začiatočný stav sociálneho fondu           13 730 19 120 

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov     5 330 4 801 

Tvorba sociálneho fondu zo zisku                 

Ostatná tvorba sociálneho fondu                 

Tvorba sociálneho fondu spolu                 5 330 4 801 

Čerpanie sociálneho fondu                   8 824 10 192 

Konečný zostatok sociálneho fondu         10 236 13 730 

  

Sociálny fond bol tvorený v zmysle zákona vo výške 0,6% z miezd. Čerpanie: 

- stravovanie 8 130 € 

- doprava    574 € 

- MULTI sport    119 € 

 

14.  INFORMÁCIE O BANKOVÝCH ÚVEROCH A KRÁTKODOBÝCH FINANČNÝCH 

VÝPOMOCIACH  

 

           

       
                          Suma  Suma istiny  

               

      
                  Suma istiny  istiny  v príslušnej  

               

      
                  v príslušnej  v eurách  mene za  

Názov položky  Mena  Úrok  Dátum  mene  za bežné  bezprostredne  

               

      
       p. a.  splatnosti  za bežné  účtovné  predchá-  

               

      
       v %           účtovné  obdobie  dzajúce  

               

      
                        obdobie     ÚO  

a  b  c  d  e  f  g  

Dlhodobé bankové úvery          0  0  

                 

                 

                 

Bežné bankové úvery   EUR        1 693 208 1 724 753 

-z toho KTK  EUR 1,95       1 693 208 1 724 753 
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Prehľad úverov 2021 

- Zmluva o poskytovaní úverov s možnosťou čerpania do výšky 2 000 000 EUR, úroková sadzba 1,95% 

+ 0,1% záväzková provízia za nečerpanie.  

Na zabezpečenie vyššie uvedených úverov bolo v prospech banky zriadené záložné právo k nehnuteľnostiam, 

ktoré sú majetkom materskej spoločnosti KONEX, s.r.o., záložné právo k pohľadávkam, záložné právo k súboru 

hnuteľných vecí - zásoby tovaru, vinkulácia poistného plnenia. Krátkodobé finančné výpomoci a pôžičky od 

spoločníkov boli v roku 2021 úročené. Jedná sa o pôžičky pre zvýšenie obratového kapitálu firmy.  

 

 

 

           

       
                          Suma  Suma istiny  

               

                        Suma istiny  
istiny  v príslušnej  

               

      
                  v príslušnej  v eurách  mene za  

Názov položky  Mena  Úrok  Dátum  mene  za bežné  bezprostredne  

               

      
       p. a.  splatnosti  za bežné  účtovné  predchá-  

               

      
       v %            účtovné  obdobie  dzajúce  

               

      

               

      

       

       

        

        

       

       

   obdobie  

      

  

  

účtovné 

obdobie  

a  b  c  d  e  f  g  

Dlhodobé pôžičky              

               

               

               

Krátkodobé pôžičky              

pôžičky od spoločníkov  EUR 3 rôzny    249 568 309 760  

               

               

Krátkodobé finančné 

výpomoci            

Pôžičky - prepojené FO  EUR 3 rôzny    414 947 469 061  
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15.  INFORMÁCIE O ÚČTOCH ČASOVÉHO ROZLÍŠENIA PASÍV  
  

Názov položky  
Bežné účtovné 

obdobie  

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné  

obdobie  

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:  0 0 

     

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:  71 -183 

     

Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:  0 0 

     

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:  0 0 

     
  

16.  VÝNOSY  
 

 Oblasť odbytu  

Tovar  Služby  

Bežné účtovné 

obdobie  

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné  

obdobie  
Bežné účtovné 

obdobie  

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné  

obdobie  

a  b  c  d  e  

Tuzemsko – tovar, služby  15 448 283 12 509 775 52 667 37 051 

EU – tovar, služby  213 588 228 555  0 0 

Spolu  15 661 871 12 738 330 52 667 37 051 

  

 

Informácie o čistom obrate:  

                                                              
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 
Názov položky  

                                  

Tržby za vlastné výrobky  0  0  

Tržby z predaja služieb  52 667 37 051 

Tržby za tovar  15 661 871 12 738 330 

Výnosy zo zákazky  0 0  

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj  0 0  

Iné výnosy súv. s bežnou činnosťou  1 036 127 1 048 838 

Celkové výnosy  16 750 665 13 824 736 

Čistý obrat (časť út. tr. 6 podľa 

zák.)  

16 046 826 13 120 257 
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Ostatné položky výnosov:  

Položka  Obrat  -  bežné obdobie Obrat – minulé obdobie 

Aktivácia materiálu a tovaru  332 287 344 877 

Tržby z predaja DHIM a HIM  1 742 0 

Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania  0 1 731 

Ostatné pokuty   0 39 

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti  142 462 137 798 

Výnosy z odpísaných pohľadávok - postúpenie 559 297 564 393 

Úroky  0 0 

Kurzové rozdiely  339 517 
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17.  NÁKLADY  
  

Názov položky  Bežné účtovné obdobie  Predchádzajúce obdobie  

Spotreba materiálu  419 890 433 790 

 - z toho materiál - výroba  331 641 33 409 

Spotreba energie  47 798 46 152 

Predaný tovar  12 925 318 10 522 759 

Opravy a udržiavanie  37 341 69 834 

Cestovné  5 581 4 941 

Náklady na reprezentáciu  4 451 4 607 

Ostatné služby  530 349 519 285 

 - z toho náklady na audit  3 045 3 045 

 - z toho nájomné  305 316 303 261 

 - z toho reklama  2 317 4 026 

 - z toho náklady na obchodné zastúpenie  65 073 69 459 

 - z toho náklady na IS  33 424 36 459 

Mzdové náklady  1 099 867 933 145 

Zákonné sociálne poistenie  346 285 323 681 

Zákonné sociálne náklady  43 339 38 751 

Ostatné sociálne náklady  1,2 0 

Daň z motorových vozidiel  4 088 4 005 

Ostatné dane a poplatky  12 742 12 692 

Dary  100 0 

Tvorba a zúčtovanie OP k pohľadávkam  5 532 -213 

Ostatné náklady na hospodársku činnosť  28 733 27 719 

Manká a škody  1 016 2 040 

Odpisy  78 110 106 259 

Úroky  48 519 66 592 

Kurzové rozdiely  1 600 2 946 

Ostatné finančné náklady  22 272 20 644 
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18.  DANE Z PRÍJMOV  
  

                                 

 

Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 
                   

Názov položky                        

    

Základ dane  

      

  

    

Daň  

    

  

    

Daň 

v %  

  

Základ dane  

   

   

  

  

    

Daň  

 

Daň v %  

a   b  c  d    e  f  g  

Výsledok hospodárenia pred 

zdanením, z toho: 

 

502 140 x  x  

 

64 345  x  x  

Teoretická daň 
 

x  105 449 21  
 

x  13 512  21  

Daňovo neuznané náklady 
 

167 038 35 078 21  
 

141 462 29 707 21  

Výnosy nepodliehajúce dani 
 

148 094 31 100 21  
 

138 136 29 009 21  

Vplyv nevykázanej odloženej  daň. 

pohľadávky 

 

    

 

      

Umorenie daňovej straty 
 

    
 

      

 Zmena sadzby dane  
 

    
 

      

Iné 
 

    
 

      

Spolu:  
 

521 084    
 

67 671      

Splatná daň z príjmov 
 

x  109 428 21  
 

x  14 211 21  

Odložená daň z príjmov 
 

x  1 561 21  
 

x  2 606 21  

Celková daň z príjmov x  110 989 21  x  16 817  21    
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19.  ZÁVISLÉ TRANSAKCIE  
  

Služby  Príjmy   Výdaje  Poznámka  

KONEX, s.r.o. 1 232  146 095 

Nájom skladových 

a 

administratívnych 

priestorov, prefa N 

- energie 

KONEX ELMAT 

  

26 100 

Nájom skladových 

a 

administratívnych 

priestorov, prefa N 

- energie 

Úvery, pôžičky - úroky    
 

Fyzické osoby    8 899 
úroky 

Zásoby     
 

KONEX, s.r.o.  2261  Tovar 

KONEX ELMAT  98  Tovar 

KONEX medik  27 494 Tovar 
  

Spoločnosť nevykazuje poskytnuté príjmy, resp. iné výhody členom štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a 

iných orgánov.  
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20.  INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA  
 

                          

 
 
              

Položka vlastného  

imania  

 
 
              

a  

Bežné účtovné obdobie   

                 
Stav na začiatku  

účtovného  
obdobia  

           
b  

               

Prírastky  

          

          
c  

               

Úbytky  

          

          
d  

               

Presuny  

          

          
e  

Stav na 
konci  

účtovného  
obdobia  

 
f  

Základné imanie 411, 491       16 599  0  0     16 599  

Vlastné akcie a vlastné       

obchodné podiely          0           0  

Zmena základného imania 419  0  0  0     0  

Pohľadávky za upísané       

vlastné imanie 353          0  0  0     0  

Emisné ážio 412              0  0  0     0  

Ostatné kapitálové fondy 413     169 767  0  0     169 767  
Zákonný rezervný fond a 

nedeliteľný fond 418,422  
0  0  0     0  

Rezervný fond na vlast akcie a 

vlastné podiely417,421  
1 660  0  0     1 660  

Štatutárne fondy 423           0  0  0     0  

Ostatné fondy 427           189 223  0  0     189 223  

Oceňovacie rozdiely  z precenenia 

majetku  a záväzkov 414    

          -2 305 0  -2 305     0 

Oceňovacie rozdiely z 

kapitálových účastín 415       20  0  0     20  

Oceňovacie rozdiely  z precenenia 

pri zlúčení, splynutí         
a rozdelení 416              0  0  0     0  

Nerozdelený zisk minulých rokov 

428          76 713 47 528 0     124 241 

Neuhradená  strata minulých 

rokov 429       0  0  0     0  

Výsledok hospodárenia bežného 

účtovného obdobia           47 528 391 151   47 528      391 151 

Ostatné položky             

vlastného imania              0           0  

Účet 491 – Vlastné  imanie 

fyzickej osoby-      
podnikateľa                 0           0  
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Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie   

                                                               Stav     

Položka vlastného  

imania  

 
 
             

a  

Stav na začiatku 
účtovného  
obdobia  

       

    

      

b  

Prírastky  

          

          

c  

Úbytky  

          

          

d  

Presuny  

          

          

e  

na konci     
účtovnéh 

o    

obdobia 
    

  
 f     

Základné imanie 411, 491       16 599  0  0     16 599  

Vlastné akcie a vlastné       

obchodné podiely                      0  

Zmena základného imania 419  0  0  0     0  

Pohľadávky za upísané       

vlastné imanie 353          0  0  0     0  

Emisné ážio 412             0  0  0     0  

Ostatné kapitálové fondy 413     169 767  0  0     169 767  
Zákonný rezervný fond a 

nedeliteľný fond 418,422  
0  0  0     0  

Rezervný fond na vlast. akcie a 

vlastné podiely417,421  
1 660  0  0     1 660  

Štatutárne fondy 423          0  0  0     0  

Ostatné fondy 427           189 223  0  0     189 223  

Oceňovacie rozdiely           
z precenenia majetku  a 

záväzkov 414             -2 177  0  128     -2 305 

Oceňovacie rozdiely z 

kapitálových účastín 415      20  0  0     20  

Oceňovacie rozdiely z 

precenenia pri  zlúčení, splynutí    

a rozdelení 416             0  0  0     0  

Nerozdelený zisk minulých rokov 

428          39 984  36 728 0     76 713 

Neuhradená strata minulých 

rokov 429       0  0  0     0  

Výsledok hospodárenia bežného 

ÚO 431             
36 727          47 528 

Ostatné položky            

vlastného imania                         0  

Účet 491 - Vlastné          imanie 

FO -      

podnikateľa                            0  
  



 

 

 

58 

21.  PODSÚVAHOVÉ ÚČTY  
  

Položky podsúvahových účtov:  

Položka  Bežné účtovné obdobie  Predchádzajúce obdobie  

Tovar v komise – ročné obraty  355 144 351 806 

Odpísané pohľadávky – ročný obrat 28 319 1 737 
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22.  PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH – CASH FLOW  

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou  

Označenie      

položky  
Obsah položky  

Bežné účtovné 

obdobie  

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné 

obdobie  

    Peňažné toky z prevádzkovej činnosti        

Z/S  
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z 

príjmov  (+/-)  502 140  64 345 

A. 1.  

Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia   
z bežnej činnosti pred  zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 

1. až A. 1. 13.)  89 842 166 193 

A. 1. 1.  
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 

majetku (+)  78 110 106 259 

A. 1. 2.  

Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a 

dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto 

majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou  jeho  

predaja (+)      

A. 1. 3.  Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku  (+/-)      

A. 1. 4.  Zmena stavu dlhodobých rezerv  (+/-)  7 781 - 5 019 

A. 1. 5.  Zmena stavu opravných položiek  (+/-)      

A. 1. 6.  Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov  (+/-)  795 - 1 639 

A. 1. 7.  Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov   (-)      

A. 1. 8.  Úroky účtované do nákladov   (+)  48 519 66 592 

A. 1. 9.  Úroky účtované do výnosov    (-)    

A. 1. 10.  
Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným 

ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)  -339 -517 

A. 1. 11.  
Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným 

ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)  1 600 2 946 

A. 1. 12.  
Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý 

sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)  -1 742 0 

A. 1. 13.  

Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok 

hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú 

osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov  (+/-)  -44 882 -2 429 

A. 2.  

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto 

opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými 

záväzkami  s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú 

súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na 

výsledok hospodárenia  z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.)  -282 722 509 740 

A. 2. 1.  Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)  -1 233 260 855 798 

A. 2. 2.  Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)  1 130 790 -251 337 

A. 2. 3.  Zmena stavu zásob (-/+)  -180 432 -94 721 

A. 2. 4.  

Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou 

majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných 

ekvivalentov (-/+)  0  0  
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Označenie      

položky  
Obsah položky  

Bežné účtovné 

obdobie  

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné 

obdobie  

   

Peňažné  toky  z prevádzkovej  činnosti s výnimkou príjmov a 

výdavkov, ktoré sa  uvádzajú  osobitne v iných častiach 

prehľadu  peňažných tokov (+/),  (súčet Z/S  +  A. 1. + A. 2.)  309 260  740 278 

A. 3.  
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných 

činností (+)      

A. 4.  
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

finančných činností (-)    -66 592 

A. 5.  
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré 

sa začleňujú do investičných činností (+)      

A. 6.  
Výdavky na vyplatené dividendy  a iné podiely na zisku, s výnimkou 

tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)      

   
Peňažné  toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až 

A. 6.)  309 260 673 686 

A. 7.  
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré 

sa  začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)  -110 989 -16 817 

A. 8.  
Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú 

činnosť (+)      

A. 9.  
Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú 

činnosť (-)      

A.  
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S +  A. 

1.  až  A. 9.)  198 271 656 869 

   Peňažné toky z investičnej činnosti      

B. 1.  Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)  936  936  

B. 2.  Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)  -39 912 -1 916 

B. 3.  

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v 

iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa 

považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na 

predaj alebo na obchodovanie (-)  -216 127 

B. 4.  Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)      

B. 5.  Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)      

B. 6.  

Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných 

účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa 

považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na 

predaj alebo na obchodovanie  (+)      

B. 7.  
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej 

účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)      

B. 8.  

Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých  účtovnou 

jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného 

celku (+)      
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Označenie      

položky  Obsah položky  
Bežné účtovné 

obdobie  

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné 

obdobie  

B. 9.  

Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím 

osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek  poskytnutých  účtovnej 

jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)        

B. 10.  

Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím 

osobám,  s výnimkou  pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, 

ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)        

B. 11.  
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú  do prevádzkových 

činností (+)        

B. 12.  
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré 

sa začleňujú  do prevádzkových činností (+)        

B. 13.  

Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj 

alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za 

peňažné toky z finančnej  činnosti (-)        

B. 14.  

Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj 

alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za 

peňažné toky z finančnej činnosti (+)        

B. 15.  
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť 

do  investičných činností (-)        

B. 16.  
Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú 

činnosť (+)        

B. 17.  
Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú 

činnosť (-)        

B. 18.  Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť  (+)        

B. 19.  Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)        

B.  Čisté  peňažné toky z investičnej  činnosti (súčet B. 1. až B. 19.)  -39 192  -853 

   Peňažné toky z finančnej činnosti      

C. 1.  Peňažné toky vo  vlastnom  imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)  0 0  

C. 1. 1.  Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)      

C. 1. 2.  
Príjmy z  ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo 

fyzickou osobou, ktorá je  účtovnou jednotkou (+)      

C. 1. 3.  Prijaté peňažné dary (+)       

C. 1. 4.  Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)       
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C. 1. 5.  
Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a 

vlastných obchodných podielov (-)       

C. 1. 6.  
Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených  účtovnou 

jednotkou (-)       

C. 1. 7.  

Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi 

účtovnej jednotky   a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-

)       

C. 1. 8.  
Výdavky z  iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného 

imania (-)        

  

   

Označenie      

položky  
Obsah položky  

Bežné účtovné 

obdobie  

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné 

obdobie  

C. 2.  
Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov  a krátkodobých 

záväzkov  z finančnej činnosť, (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)   -134 986 -293 614 

C. 2. 1.  Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)      

C. 2. 2.  Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)      

C. 2. 3.  

Príjmy z úverov, ktoré  účtovnej jednotke poskytla banka alebo 

pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli 

poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti  (+)  -85 602 -377 103 

C. 2. 4.  

Výdavky na splácanie úverov, ktoré  účtovnej jednotke poskytla 

banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré 

boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)      

C. 2. 5.  Príjmy z prijatých pôžičiek (+)        

C. 2. 6.  Výdavky na splácanie pôžičiek (-)        

C. 2. 7.  
Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je 

predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)        

C. 2. 8.  

Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov 

vyplývajúcich z finančnej činnosti  účtovnej jednotky, s výnimkou 

tých, ktoré sa uvádzajú osobitne  v inej časti prehľadu peňažných 

tokov (+)  -49 384 83 489 

C. 2. 9.  

Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov  a 

krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti  účtovnej 

jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne  v inej časti 

prehľadu peňažných tokov (-)      

C. 3.  
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

prevádzkových činností (-)      

C. 4.  
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou 

tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)  2 305 -365 159 

C. 5.  

Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj 

alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za  peňažné toky z 

investičnej činnosti (-)      

C. 6.  

Príjmy súvisiace s  derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj 

alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z  

investičnej činnosti (+)        

C. 7.  
Výdavky na daň z príjmov   účtovnej jednotky, ak ich možno  

začleniť do finančných činností (-)        
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C. 8.  
Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť 

(+)        

C. 9.  
Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú 

činnosť (-)        

C.  Čisté peňažné  toky  z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)  -132 681  -658 773 

D.  
Čisté zvýšenie alebo čisté  zníženie peňažných prostriedkov 

(+/-), (súčet A + B + C)  26 398 -2 757 

E.   
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na 

začiatku účtovného obdobia (+/-)  14 409 17 166 

F.   

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na 

konci účtovného  obdobia pred zohľadnením kurzových 

rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému  sa zostavuje účtovná 

závierka (+/-)  40 807 14 409 

G.   

Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a 

peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka (+/-)   -339 -517 

H.   

Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na 

konci účtovného  obdobia upravený o kurzové rozdiely 

vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje  účtovná závierka 

(+/-)  40 468 13 892 

  

23.  UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE   

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA 
  

Po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka nastali tieto udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné 

zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke: 

- Došlo k prevodu obchodného podielu spoločnosti BDK pool s.r.o. na jedného z jej spoločníkov.  

  

Košice, 13.3.2022  

  

 


